Freedom of Information Act 2000 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
I would like a list of the following all from the 01/01/14 to 12/12/14:

Vehicle Purchases; In order of TOTAL spend, Where they were purchased from (which company (branch where applicable/available)) Top 10 will be sufficient in descending order
ANSWER:  Vehicles have only been purchased from the following two companies.
1. Ford Motor Company Limited, Byfleet, Surrey, 61 vehicles costing £1,177,162.11.
2. Evans Halshaw, Leicester, 1 vehicle costing £ 4,349.06.

Parts/Repairs/Maintenance Purchases; In order of TOTAL spend, Where they

were purchased from (which company (branch where applicable/available)) Top 30 will be sufficient in descending order
Vehicle and Plant, Repair and Maintenance Work are completed under contract by DHL, Stretford, Manchester. Annual spend is around £1.4 Million.

Vehicle Hires (external); In order of TOTAL spend, Where they were hired from (which company (branch where applicable/available)) Top 10 will be sufficient in descending order
1. Northgate Vehicle Hire, Leicester, £97,279.77

2. Gulliver’s Truck Hire, Tamworth, £35,596.00

3. Tennant UK, Falkirk, £28,356.00

4. Thrifty Car Rental, Leicester, £13,681.13

5. N.D.Brown Limited, Wolverhampton, £13,096.24

6. City Self Drive, Leicester,£8,912.33

7. Maun Motors, Alfreton, £8,376.96

8. Dawson Rental Sweepers, Milton Keynes, £8,037.00

9. Burnt Tree Group, Derby, £5,999.18

10. Briggs Equipment, Cannock, £5,240.43

Any Technology providers you use for your fleet of vehicles (such as tracking, safety cameras); In order of TOTAL spend, Where they were purchased from (which company (branch where applicable/available))

Top 10 will be sufficient in descending order

Only sixteen vehicles within the Central Vehicle Pool are fitted with safety cameras, all of which were supplied and fitted as original equipment through the vehicle main agents, at a total cost of £14,400. An order has recently been placed with Traffilog, Elstree, Hertfordshire to supply their standard GPS Tracking System to 243 vehicles, costing £153,240.80 (cost includes web hosting for duration of 5 year contract).

The legislation allows you to use the information supplied for your own personal use, or for journalistic purposes. If the information is a dataset (which does not relate to the environment), you may also use the information for commercial re-use under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance Manager
Information Governance Team

Leicester City Council
Bosworth House

9-15 Princess Road West

Leicester, LE1 6TH

E-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

Your request for internal review should be submitted to the above address within 40 (forty) working days of receipt by you of this response.  Any such request received after this time will only be considered at the Council’s absolute discretion.

You may also seek independent advice from the Information Commissioner at: 

Information Commissioner's Office 

Wycliffe House 

Water Lane 

Wilmslow SK9 5AF 

Telephone: 01625 545 700 

www.informationcommissioner.gov.uk 
Please be aware that the Information Commissioner does not normally consider requests until the internal appeals process of the Council has been exhausted.  You are therefore advised to appeal to the Information Governance Manager before contacting the Commissioner.

